
کــه چه  کــامــران سیف اللهی در پاسخ بــه ایــن ســوال 
که بشه، موضوع دشــوار  شد بــرای فصل دوم میشه 
»مهاجرت معکوس« را برگزیدند، مساله ای که تحققش 
صــرفــا بــا حــرف ممکن نیست و بــه عــوامــل متعدد و 
مهاجرت  مقصد  زیــرســاخــت هــای  تقویت  از جــمــلــه 
نیازمند است، به جام جم می گوید: »ما همان فضای 
فصل یک میشه که بشه را در فصل دوم حفظ کرده ایم 
و تجربه گرایی در مشاغل برایمان اولویت دارد، پس در 
فرم همچنان به سمت شغل هایی می رویم که جوانان 
که  این است  کنند. هدف مان  می توانند تجربه اش 
کسی فکر می کند می تواند  خانواده ای، جوانی یا هر 
کاری را انجام دهد، حتی فردی بازنشسته، آن حرفه 
را بیاموزد و انجامش دهد. پس ما، همان خط فصل 
اول مان را حفظ کرده ایم اما در پروسه انتخاب سوژه 
گر  که ا و در واقــع در محتوا، به ایــن سمت رفته ایم 
صاحبان ایــن مشاغل از خــارج از تهران به تهران 

آمده اند، آیا از چنین امکانی برخوردارند که مجددا به 
آنجا که بوده اند، برگردند و به کاری که می کنند ادامه 
دهند؟ پاسخ این پرسش در مورد سوژه های انتخابی 

ما، مثبت است.« 

 انکارنمیکنیم

بشه  کــه  میشه  اول  فصل  در  آنــچــه  توضیح  در  وی 
می خواستیم  اول  فصل  در  »مــا  می افزاید:  گذشت، 
کــه احتمالا  بــا مشاغلی  مـــردم مــقــداری چشم شان 
با شیشه گری، بدلکاری،  آشنا شــود؛  کمتر دیــده انــد 
زنـــبـــورداری، شیشه شویی برج  بــاغ وحــش،  کــار در 
کنون در فصل دوم می خواهیم به این نکته  و... .  ا

بپردازیم برای انجام هر کدام از این مشاغل و بسیاری 
از مشاغل دیگر لزومی ندارد الزاما از محل زندگی تان 
به پایتخت مهاجرت کنید. هرچند ما انکار نمی کنیم 
گر  و می فهمیم انجام برخی کارها در بیرون از تهران، ا
دست کم  نباشد،  غیرممکن 
ــوار اســـت. مثلا  بسیار دشـ
رادیــو  بــرای  برنامه سازی 
و تــلــویــزیــون امــا مشاغل 
ــم هــســتــنــد که  ــری هـ ــگـ دیـ
در  انجام شان  امکان 
هـــر شـــهـــری وجـــود 
تفاوت  تنها  و  دارد 
انجام آن در تهران 
ــرون از ایــن  ــیـ ــا بـ بـ

که در پایتخت دستمزد بیشتری  شهر در این است 
کنارش نباید فراموش  بــرای انجامش می گیرید و در 
کنید هزینه ای که برای زندگی در شهری چون تهران 
صرف می کنید بسیار بیشتر از دیگر شهرهاست و در 

واقع دخل و خرج تان سر به سر می شود.« 
او با تشریح استنباط ذهنی اتــاق فکر برنامه میشه 
که بشه، توضیح می دهد: »استنباط ذهنی اتاق فکر 
گر این افراد به شرط  برنامه میشه که بشه این بود که ا
کاری در شهر خودشان دست به  مهیا بودن شرایط 
مهاجرت معکوس بزنند و از تــهــران بــه زادگــاه شــان 
برگردند، ممکن است دستمزد کمتری داشته باشد اما 
به همان نسبت، هزینه کمتری هم خواهند داشت؛ از 
ک تا هزینه حمل و نقل  اجاره خانه و خرج خورد و خورا
و جابه جایی. ضمن این که تهران هم به عنوان یک 
پایتخت ایران، با معضلی بزرگ به نام جمعیت بیش 
که هیچ کس  از حد مواجه است و خطراتی احتمالی 
نمی داند چه زمانی به وقوع می پیوندد آن ها را تهدید 

می کنند، از جمله زلزله.« 

 قالبرئالیتیشو

شما  »از  مــی کــنــد:  تــشــریــح  همچنین  ســیــف الــلــهــی 
می خواهم به جوامع اروپایی بنگرید و ببینید آنها از 
پایتخت ها به سمت دیگر شهرها و روستاها رفته و 
هستند،  کز  مرا این  زیرساخت های  تقویت  حال  در 
کاری که ما یا اساسا انجام نداده  یا کمتر انجام داده ایم 
کــه یــک نقاش ساختمان بــا خود  و همین مــی شــود 
می گوید من حتما باید به تهران بــروم تا ماهی فلان 
مبلغ درآمد داشته باشم، در حالی که نمی داند نیمی 
از دســتــمــزدش، صــرف اجــاره خــانــه و بقیه آن هزینه 
ک و رفت و آمد می شود و در نهایت آنچه  خوردو خورا
برایش باقی می ماند به اندازه همان دستمزدی است 

که در شهر خودش می گیرد.« 
که نمی خواهند رویاپرداز باشند و  کید بر این  او با تا
گران این برنامه امید واهی بدهند، می گوید:  به تماشا
»همه این دلایل ما را به سمت پرداختن به مهاجرت 

کــه بشه بــا اشــاره  ــرد.«  تهیه کننده میشه  معکوس بـ
که در فصل اول این برنامه نیز شاهد ســوار و  به ونی 
بــودیــم، توضیح  آن  بــه  پــیــاده شــدن شرکت کنندگان 
می دهد: »ما این آدم هــا را از تهران دنبال می کنیم و 
در همان ون معروف مقدمه ای در مورد زندگی شان 
می شنویم که تا به حال چه کرده اند و بعد با همان ون 
به خارج از تهران و زادگاه آن فرد می رویم و شغلی را که 
او در تهران مشغول انجام آن بود در آن شهر تجربه 
می کنیم.«  او در مــورد حفظ ساختار رئالیتی شو در 
فصل دوم میشه که بشه هم می گوید: »من به شدت 
بر این مورد اصــرار دارم و به نظرم هنوز نتوانسته ایم 
که در دنیا  در دو ساختار رئالیتی شو و رئالیتی تی وی 
مرسوم است به آنچه باید و شاید دست یابیم. ما در 
میشه که بشه در قالب رئالیتی شو، فضا را می سازیم و 
شرکت کننده را در آن قرار می دهیم اما در ادامه کاری 
کار او نداریم و اجازه می دهیم سیر طبیعی ماجرا  به 
ــرود.  انــتــخــاب هــای او پیش ب بــراســاس تصمیم ها و 
درواقع پس از قراردادن آدم ها در فضای موردنظرمان 
دیگر فقط پشت دوربین و منتظر می مانیم ببینیم 
با اشاره  اتفاقی می افتد.«  سیف اللهی در پایان  چه 
بــه ایــن کــه مــی خــواهــد حــق دانــشــگــاه صــداوســیــمــا و 
اول  به عنوان یک شتاب دهنده در فصل  که  کمکی 
کــرده اســت نیز ادا شــود، می گوید: »در فصل  کــار  به 
دوم بنیاد برکت در کنار ماست و قرار است از جوانان 
تجربه گرای علاقه مند به مهاجرت معکوس حمایت 
مالی کند.«  او توضیح می دهد: »دانشگاه صداوسیما 
در فصل دوم مشارکتی ندارد ولی ما چون بچه های آن 
دانشگاه هستیم دوست داریم از کمکی که در فصل 
کــرده و تمام تلاش مان را می کنیم  کــرد یــاد  یک به ما 
کمک بچه های همین دانشگاه   در فصل دوم نیز از 

بهره مند شویم.« 

خبر

M E D I A

رسانه
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نخستینتابستانبعدازکرونا
وانتظاراترسانهایجدید!

ــت  ــ ــخ ــ س دوره  از  پــــــــــس 

کارشناس رسانه

 حسین 
سلطان محمدی

مــحــدودیــت هــای کـــرونـــایـــی، به 
تدریج و با توصیه به رعایت نکات 
گون  گونا بهداشتی، فعالیت های 
اجــتــمــاعــی و فــرهــنــگــی در حــال 
افزایش و حضور مردم در آنها مؤکد 
، تجربه  اســــت. بـــه ســخــن دیـــگـــر
دوران سپری شــده، همگان را به 
تعادل در میانه انقباض و انبساط رفتاری سوق داده است. 
پر  ورزشــی  محافل   ، بسیار سفرهای  خــانــوادگــی،  تجمعات 
کز آموزشی به شیوه گذشته و مانند آن،  ، فعالیت مرا گر تماشا
نشانه هایی از این بازگشت و تغییر روند است. در وضعیت 
آیا روند  کنونی، رسانه ها چه وضعیتی باید داشته باشند؟ 
گذشته باید تکرار شود یا بر تجربه های گرانسنگ این دوران 
کــرده و سویه های نگاه خــود را تغییر دهــنــد؟ آرایــش  تکیه 
رسانه ای و البته آرایش رسانه ملی باید چگونه باشد؟ رسانه 
ملی در دوران انقباض فعالیت های جمعی، تحولاتی همانند 
تغییر مدیریت کلان و سپس تغییر مدیران شبکه ها را شاهد 
، در حال  آنها به سرانجام رسیده و ساختار که عمده  بــود 
چرخش به سوی نگرش های جدید و همچنین برنامه های 
تازه است. در حوزه های سیاسی، ورزشی، سرگرمی و هرآنچه 
یک رسانه جمعی مانند صدا و سیما امکان فعالیت دارد، 
برنامه ریزی جدید و نیز موضعگیری های جدید در حال رخ 
نمودن است. سیاست های کلان و اسناد فرادستی، خواستار 
کــامــل آن در عرصه  فــعــال بـــودن رســانــه و حــضــور شــامــل و 
رسانه ای داخلی و در کنار آن، فعالیت در عرصه جهانی است. 
مقاطع تاریخی هم پیاپی در حال رسیدن است و البته شاهد 
عبور محتاطانه از آن هستیم. حضور رسانه ای در رویدادهای 
آنــچــه در  و همه  و سیاسی  اجتماعی  و  فرهنگی  گــون  گــونــا
اجتماع دیده می شود، در حال افزایش است. از ورود سریع 
کنش های  به وقایع جاری همانند آنچه در پرداختن به وا
جغرافیایی  حوزه های  کنان  سا یا  اجتماع  اقشار  اعتراضی 
ــده شـــد، گــرفــتــه تــا ورود بــه اطــلاع رســانــی  ــران دیـ ــ مــتــنــوع ای
پیشتازانه در مــواردی همانند ماجرای متروپل یا سرقت از 
مانند  پــردازش دقیق رخدادهایی  بانک ملی،  یک شعبه 
آنچه در جشنواره کن فرانسه دیده شد و البته ورود بازتر به 
رخدادهای تاریخی و حضور چهره های سیاسی کمتر دیده 
شــده در عرصه رســانــه ملی در آستانه رویــدادهــایــی چون 
که بی واسطه  سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( و 15 خرداد 
نکات متنوعی را بیان کردند تصحیح برداشت ها درباره نگاه 
پرسشگرانه و اصطلاحا تحقیقی بخش سیاسی و خبر رسانه 
ملی از این که مانعی در حال بروز است اما بتدریج و بویژه در 
ماجراهای متروپل و بانک ملی دیده شد که همچنان رسانه 
ملی می کوشد تا پلی میان »دولت« و »ملت« باشد، همه و 
همه این موارد می رساند که تجربه جدیدی در حال برآمدن 
است. این تجربه ها که بر رخداد متکی هستند، نیازمند آن 
است که به پیشگامی هم تسری پیدا کند؛ منظور آن است که 
، جلوتر  صرفا بعد از هر حادثه ای وارد نشویم و در موارد دیگر
از رویداد باشیم و آن را هدایت کنیم. در آستانه رسیدن به 
نخستین تابستان بعد از کرونا هستیم. حجم قابل توجهی از 
جامعه در حال آزاد شدن از اشتغال به فعالیت های رسمی 
بین  دوره  وارد  دانشجویان  و  دانــش آمــوزان  یعنی  هستند 
دروس می شوند و همگام با آنان، خانواده ها شان نیز به دوره 
ــــات فــراغــت  فــراغــت وارد مــی شــونــد. بــایــد در مــدیــریــت اوق
کنار سایر ابــزارهــای تأمین  تابستانی، نقش رسانه ملی در 
کننده نیازهای فرهنگی و هنری، نقشی فعال باشد. رسانه 
گونی هم در دنیای شبکه های رادیویی و  ملی ابزارهای گونا
تلویزیونی، هم در رسانه های سنتی و هم رسانه های نوین 
دارد. در استفاده از این ابزارها باید اقتضائات دنیای امروز را 
به ویژه برای نسل های جدید درنظر داشت و با رعایت تفاوت 
ــی انــســانــی و ذات  ــول ــر بــنــیــان هــای اص و تــمــایــز نــســل هــا، ب

کید کرد. جمع گرای انسان، تأ

زاویهدید

تهیه کنندگی  بــه  »فــامــیــل بــازی«  تــلــویــزیــونــی  مسابقه 
سیدهاشم موسوی با محوریت خانواده روی آنتن شبکه 

افق می رود.
ــزارش جــام جــم، مراحل پیش تولید و ساخت دکور  گ به 
ــاز و  ــزرگ فــامــیــل بــازی از چــنــد هفته قــبــل آغـ مسابقه بـ
مراحل تولید آن تکمیل شد تا در این هفته روی آنتن 
ــا محوریت  ــه ب ک ــیــرد. ایـــن مسابقه  گ صــداوســیــمــا قـــرار 

خانواده و بحث جمعیت طراحی شده به صورت گروهی 
اجــرا می شود و در هر قسمت، اعضای سه نسل از یک 
خانواده صمیمی در چالش هایی سرگرم کننده و جذاب 
ــی خواهند پــرداخــت. یکی از  ــوادگ ــان بــه رقــابــت درون خ
گی های این مسابقه این است که پدربزرگ ها همراه  ویژ
این  در  می توانند  نوه هایشان  حتی  و  خانواده  اعضای 
رقابت شرکت کنند و از این نظر می توان گفت فامیل بازی 

نخستین مسابقه ای است که در آن همه اعضای خانواده 
می توانند شرکت کنند. ضمن این که بقیه افراد خانواده 
و فامیل هم به عنوان تماشاچی می توانند در آن حضور 
کنند. قرار است نخستین قسمت این برنامه، این  پیدا 
هفته در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه ساعت 21 
با اجرای ابراهیم شفیعی و مرتضی رستمی به آنتن شبکه 

افق برسد.

شبکهافق
میزبانخانوادهها
میشود

مستند زندگی بهمن گلبار نژاد به نام »پهلوان« 
ــزیــده  ــرگ ــاری از صـــداوســـیـــمـــای فـــــارس، ب ــ کـ
اتحادیه  بین المللی  جشنواره  نهایی  بخش 
ــو و تــلــویــزیــون هــای آســیــا ـــــ  اقیانوسیه  ــ  رادی
ABU PRIZES 2022 شد. به گزارش جام جم، 
کز استان های رسانه ملی در جشنواره  با اعلام آثار برگزیده رادیویی و تلویزیونی مرا
بین المللی اتحادیه رادیو و تلویزیون های آسیا ــ  اقیانوسیه، مستند پهلوان در 
بخش ورزشی به مرحله نهایی این رویداد راه یافت. پهلوان به زندگی شخصی 
و ورزشی بهمن گلبار نژاد، عضو تیم ملی دوچرخه سواری معلولان ایران از زبان 
گلبارنژاد از جانبازان  خویشاوندان، دوستان و همکاران او مــی پــردازد. بهمن 
دوران دفاع مقدس بود که در یکی از عملیات های جنگ تحمیلی از ناحیه پای 
کارگردانی  چپ به درجه جانبازی نائل شد. مستند پهلوان به تهیه کنندگی و 
مهرداد شعبانی نیا ساخته شده است. نتایج نهایی انتخاب آثار برتر جشنواره 
بین المللی اتحادیه رادیو و تلویزیون های آسیا ــ اقیانوسیه 2022 ، شهریور ماه 

اعلام خواهد شد.

»آیینسخن«درراستای
پاسداشتزبانفارسی

ــان فــارســی معاونت صــدا،   شـــورای پاسداشت زب
بــرگــزاری جشنواره »آیین سخن« در راستای  به 
نگهبانی و توسعه و ترویج زبان فارسی اقدام کرده 
گــودرزی، دبیر جشنواره در این باره  است. یدا... 
کــرد: فــراخــوان ایــن رویـــداد فرهنگی از آغاز  بیان 
اردیبهشت اعــلام شد و تا 25 اردیبهشت، روز بزرگداشت فردوسی و پاسداشت زبان 
فارسی ادامه یافت. اصلی ترین بخش جشنواره، برنامه سازی در حوزه پاسداشت زبان 
 ، فارسی است که دبیرخانه این جشنواره آثاری را در قالب های مستند، گفت و گو محور
، مسابقه و برنامه ترکیبی و نمایشی دریافت کرد. دبیر جشنواره »آیین سخن«  گفتار محور
افزود: بیش از 250 برنامه به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است که با توجه به تخصصی 
کــم، قابل توجه و پرشمار اســت. ایــن برنامه ها از شبکه های  بــودن موضوع و فرصت 
کنون  کز استان ها به دبیرخانه رسیده است. هم ا رادیویی معاونت صدا و رادیوهای مرا
هیات انتخاب، مشغول گزینش آثار برای ارسال به جلسات داوری است. در داوری آثار 
سعی شده از چهره های نامدار رسانه و فرهنگ کشور استفاده شود؛ به گونه ای که در 
ترکیب داوران هم کارشناسان رادیویی و برنامه سازی باشند و هم استادان زبان فارسی و 
ادیبانی که با برنامه سازی رادیویی آشنایی دارند. این جشنواره 14تیرماه برگزار می شود.

»پهلوان«،منتخب
ABU2022جشنواره

برگزیدهجشنواره

تولدیک»ستاره«
امروز زادروز ستاره اسکندری است؛ 
بازیگری که شهرتش به واسطه حضور 
در سریال های تلویزیونی است. از جمله 
سریال »نرگس« که جایگزین زنده یاد 
پوپک گلدره شد. اسکندری، هم در تئاتر 
توانسته مورد توجه قرار بگیرد و هم 
در سینما و تلویزیون و به واسطه بازی 
ثار داشته توانسته  درخشانی که در برخی آ
جوایزی هم در برخی جشنواره ها دریافت 
ثار تلویزیونی،  کند. اسکندری در بیشتر آ
نقش زنی مستقل و حامی را ایفا کرده 
است؛ البته تجربه نقش های منفی را 
هم دارد اما در هر کاری که حضور داشته، 
ثار او می توان  توانسته بدرخشد. از جمله آ
به این سریال ها اشاره کرد: فاکتور هشت، 
، تا صبح و ماه مهربان. شوق پرواز

برای تماشای 
بخشی از فصل اول 
این برنامه کیو آرکد 

زیر را اسکن کنید

برای شنیدن 
بخشی از گفت وگو 

کیو آرکد زیر را 
اسکن کنید

کامران سیف اللهی، تهیه کننده برنامه »میشه که بشه« 

به مخاطبان امید واهی نمی دهیم 

ث
مک

اثبات امکان مهاجرت معکوس در »میشه که بشه«
کامران سیف اللهی، تهیه کننده تاکید می کند: در فصل دوم میشه که بشه ضمن حفظ فرم فصل اول یعنی توجه به تجربه گرایی، 
ی مهاجرت معکوس باشند. با تاکید بر این که  از حضور کسانی بهره برده ایم که می توانند نماد اثبات امکان پذیر در تولید محتوا 

ویم و برای جوانان مان امید واهی ایجاد کنیم.  ویاپرداز باشیم و به سمت حرف بی منطق زدن بر نمی خواهیم ر

کــه بشه«  »میشه   

وه رسانه  گر

نرگس کیانی

ــام بـــرنـــامـــه ای در  نـ
رئالیتی شو  ساختار 
نــســیــم  شــبــکــه  از 
اســت کــه در فصل 
قـــالـــب  در   اول 
ــه  ب ــمــــت  قــــســ  13
مـــــــــــــــــوضـــــــــــــــــوع 
ــل تـــوســـط جـــوانـــان  ــاغ ــش تـــجـــربـــه گـــرایـــی م
پرداخت و در هر قسمت از آن، سه جوان با 
حضور یک استاد، شغلی را تجربه و در مسیر 
این تجربه، اتفاقات و لحظاتی جذاب خلق 
ــن بــرنــامــه تــولــیــد  ــ کـــردنـــد. فــصــل اول ای
ــاه  ــگـ ــشـ ــرک شـــبـــکـــه نـــســـیـــم و دانـ ــتـ ــشـ مـ
صـــداوســـیـــمـــا بـــه تــهــیــه کــنــنــدگــی تــولــیــد 
دانشجویی این دانشگاه، شعیب حسینی، 
ی طرح(  با طرحی از کامران سیف اللهی )مجر
و کارگردانی سیدعماد کریمی فرد بود که از 
سه شنبه  تــا  شــنــبــه   ،1401 وردیـــن  ــر فـ  14
آنــتــن رفــت.  وی  ســاعــت 22 و 15 دقیقه ر
ــت از  فصل دوم میشه کــه بــشــه، قـــرار اس
وزهـــا در  ایــن ر مهاجرت معکوس بگوید و 
حال گذراندن مرحله پیش تولید است. در 
این فصل به این نکته اشــاره می شود که 
همه جــوانــان بــرای یافتن هر شغلی الزاما 
ی به مهاجرت به تهران ندارند و برخی  نیاز
آنها می توانند در شهر خود در حرفه ای  از 
که مــورد علاقه شان اســت مشغول به کار 
شــونــد. عــلاقــه مــنــدان بـــرای حــضــور در این 
رئــالــیــتــی شــو یــا بــرنــامــه واقــعــیــت نــمــا کــه با 
ــت بــنــیــاد بــرکــت و شــبــکــه نسیم  ــارک ــش م
ــه صفحه  ســاخــتــه مـــی شـــود، مــی تــوانــنــد ب
ــه بــشــه در ســایــت  اخــتــصــاصــی مــیــشــه کـ
تلوبیون مراجعه و ثبت نام کنند. آنچه در 
ادامه می خوانید حاصل گفت وگویی است 
فصل  تهیه کننده  سیف اللهی،  کــامــران  با 
دوم مــیــشــه کــه بــشــه تــاکــیــد مــی کــنــد در 
همان حال که به مساله مهاجرت معکوس 
ــد،  ــردازن ــی پ ــان آن م ــک ــی وجـــود ام رس ــر و ب
ی و حــرف  ــرداز ــ ــاپ ــ وی ــه ســمــت ر مــواظــبــنــد ب

وند.  بی منطق زدن و امید واهی دادن نر

 تــوجــه و بـــازتـــاب بــخــشــی از مشکلات 

وه رسانه گر

فاطمه  عودباشی

اشتغال ،  مثل  زمینه هایی  در  جــوانــان 
ازدواج و... تا به امروز دستمایه ساخت 
ــال هــای تــلــویــزیــونــی شـــده اســـت و  ســری
کارگردانان به این موضوع پرداخته اند. 
حسین سهیلی زاده که ساخت آثار درام 
از جمله  دارد،  کارنامه  در  را  خانوادگی 
که سراغ این موضوع  کارگردانانی است 

رفت و سریال تلویزیونی مرز خوشبختی را کارگردانی کرد.
ــروزه جــوانــان مبنی بــر بیکاری و  او در ایــن ســریــال بــه نیازهای امـ
معضلات ازدواج توجه کرده و در قالب شخصیت های قصه به این 
کــارگــردان در سریال مرز خوشبختی  موضوع پرداخته اســت. این 
گروه هدف آن  کتفا نکرده و  فقط به ساخت یک اثر سرگرم کننده ا
عموم مردم است.  بنابراین سریال علاوه بر پرداختن به مشکلاتی 
که جوانان با آن دست و پنجه نرم می کنند، فضایی شاد و جوانانه 

دارد، چون بیشتر از بازیگران جوان استفاده شده است. مهاجرت 
گی های داستانی این اثر است و علاوه بر  معکوس یکی دیگر از ویژ
معضلات بیکاری و ازدواج به این موضوع هم پرداخته شده است. 
جوانی  داستان  قالب  در  سریال  ایــن  نویسنده  خودسیانی،  علی 
شهرستانی به نام امیر )امیرحسین آرمان( که برای تحصیل به تهران 
می آید و جزو نخبگان علمی می شود به این موضوعات پرداخت 
کرده است. در ادامه داستان می بینیم که امیر به خواهر دوستش 
که در یک طلا فروشی کار می کند، علاقه دارد اما پدر دختر راضی به 

این وصلت نیست. 
ــوی دیــگــر امــیــر مجبور مــی شــود در ســرقــت از طــلا فــروشــی با  از س
دوستش حمید )پوریا پورسرخ( همکاری کند و... .  نویسنده سریال 

کــه در قالب شخصیت های مختلف بــه ایــن موضوع  ــرده  ک سعی 
کم  کرده فضای تلخ هم در سریال حا بپردازد، ضمن این که تلاش 
نباشد. به همین دلیل موقعیت هایی هم شکل داده تا لبخند به 

لب مخاطب بیاورد.  
گفت برخی مواقع در این امر موفق بــوده و بعضی  در مجموع باید 
را  کندی دارد و نمی تواند خیلی نظر مخاطب  ریتم  صحنه ها هم 
تولید  مهام  مهران  تهیه کنندگی  به  که  سریال  ایــن  در  کند.  جلب 
شــده، بــازیــگــران جــوانــی چــون امیرحسین آرمـــان، مهدی سلوکی، 
کــمــال زاده و... بــه ایفای  پــوریــا پــورســرخ، مریم معصومی، شــهــرزاد 
نقش پرداختند. در مجموع با وجود بازیگران جوان و مطرح و قرار 
گرفتن در نقش مناسب اما گاهی شاهد هستیم که ریتم داستان کند 

می شود ولی در مجموع کشمکش بین احساسات و وجدان امیر با 
خودش برای برگرداندن طلا های دزدیده شده و کشمکش حاج آقا 
)علی، شخصیت مثبت داستان( با سایر شخصیت های مرتبط با 
دزدی و... باعث می شود که نمره قبولی به این اثر داد، زیرا در طراحی 

دیــده  مثبتی  نکته های  شخصیت ها 
مــی شــود. شخصیت حــاج آقـــای قصه 
به عنوان فردی مذهبی و ساده زیست 
از دیگر  تاثیر مــی گــذارد.  بــر مخاطبان 
مــوارد که در سریال به چشم می خورد 
کــه خسته نشویم،  و بــاعــث مــی شــود 
ــه کـــارگـــردان  تــعــدد لــوکــیــشــن هــاســت ک
برای تعریف قصه اش راهی شهرستان 
مــحــلات شـــد تـــا جــــاده و مــکــان هــای 
متعددی را به واسطه قصه نشان بدهد 
و به جذابیت های بصری کار کمک کند.

یادداشت

معضلاتاشتغالوازدواجدر»مرزخوشبختی«
نگاهی به سریالی که از شبکه تماشا باز پخش می شود

زادروز

برای تماشای 
بخشی از این 

سریال کیو آرکد زیر 
را اسکن کنید


